2018年４月 27日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社  日 本 取 引 所 グ ル ー プ

 代表者名 取締役兼代表執行役グループ CEO 清田 瞭

 （コード 8697 東証第一部）

 問合せ先 広報・ＩＲ部長  三輪 光雄

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2018 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当において、下記のとおり、普通配当に加えて記念

配当を実施することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 配当内容

（2018年３月期）

直近の配当予想

（2018年３月22日公表）

前期実績

（2017年３月期）

基 準 日 2018年３月31日 2018年３月31日 2017年３月31日

１株当たり期末配当金

43円00銭

（普通配当 33円00銭）

（記念配当 10円00銭）

33円00銭

（普通配当 33円00銭）

26円00銭

（普通配当 26円00銭）

期末配当金総額 23,063百万円 － 14,066百万円

効力発生日 2018年５月28日 － 2017年５月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

東京証券取引所グループと大阪証券取引所が統合し、当社が発足してから、2018 年１月１日で５周年

を迎えるとともに、2018 年３月期（2017 年４月１日～2018 年３月 31 日）の連結業績は過去最高を更新

しました。

つきましては、当連結業績を踏まえ、株主の皆様のご支援に対し感謝の意を表するため、2018 年３月

31日を基準日とする期末配当について、１株当たり 10円の記念配当を実施することとしました。

これにより、2018 年３月期の期末の１株当たり配当金は、普通配当 33 円に加え、記念配当 10 円を合

わせた 43円となります。

（参考）年間配当の内訳

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

当  期

（2 01 8 年３月期）
24円 00銭

43円 00銭

（普通配当 33円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

67円 00銭

（普通配当 57円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

前 期 実 績

（2 01 7 年３月期）
21円 00銭 26円 00銭 47円 00銭

以 上